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A  béke felé.
Szentes, márc. 26.

Dicsérjük az ünnepnapokat. 
A templomokban elhangzott sok 
fohász segítette reménységünk 
újra éledését egy jobb korhoz, 
amely után esztendők óta áhí
tozunk. A háromnapos ünnep 
kotlónak ült a béke tojásaira s 
már halljuk az uj életnek de
rűt keltő csipogását. Kedves 
muzsika, ágyuk dörgése közben 
is. Olyan érzés keletkezik ben
nünk, mintha üzleti kirakatban 
látnánk a bajonettes fegyvere
ket. Öldöklő szerszám volt még 
tegnap ; ma már előszoba disz 
nek, ruhafogasnak kínálják ősét 
olcsó pénzen.

Montenegró meglágyult. Meg- 
lap'dva a mi diplomáciánk ke- 
zenyomása a la tt: diaualmasan 
kiáltja, hogy ö nem tőlünk fél 
s csak a kuliurának hódol, meg 
a  nagyhatalmak együttes aka
ratának, hogy tűri az idegenek 
elvonulását Szkutariból. Még tán 
ráfanyalodik arra is, hogy Szku- 
tari ostromát beszünteti s szö
vetséges társai közt övé lesz a 
leBnagyobb diadal: mert nem 
ellenséget győz le, bánéra le- 
nyo í önmagát. A nagyhatalmak 
is egyértelemre búkázták akara
tukat. Megizenték szövetségesek
nél., hogy tovább folylatván a 
harcot bezárul előttük az euró
pai npjy Wertheim, amelynek 
kulcsait, mintha abrakos tarisz
nya volna, a hatalmak a béke 
ti.djának végére akasztották. 
Hírlik is. hogy erre a csábításra 
már nyaladzásnak indult a szö
vetségesek szája s bár a bal
szemük még Drinápolyra szeg- 
zndik, a jobbszemükkel a béke 
felé pislognak.

Vájjon: mi itthoniak a béke 
felé vánszorgunk-e, vagy visz- 
szazökkenünk a háborúba : ez
zel nem törődik az európai 
diplomácia s valljuk rneg. va 
lami túlságosan nem érdeklő
dünk mi magunk sem.

Andrássy
k ritiká ja

Budapest, márc. 26.

A Budapesti Hírlap hosszabb cikk
ben reflektál Andrássy-nak a Magyar 
Hírlapban megjelent egyik vezércik
kére, mely élesen támadta a jelen
legi politikai rendszert és a volt sza
badelvű pártot, melyet a tehetetlen
ség és a politikai bénaság rendszeré
nek mondott, a pártra pedig azt 
mondotta, hogy lefelé csak zsarnoki 
erőt tudott kifejteni, felülről való tá
mogatás mellett. A Budapesti Hirlap 
cikke hangsúlyozza, hogy a szabad
elvű párt és a mostani utóda a nem
zeti munkapárt adták meg az uj Ma
gyarországnak politikai, gazdasági, 
szociális és kulturális kereset. A sza
badelvű párt és a munkapárt nevé
hez fűződik annak az érdeme is, 
hogy e csodás fejlődés mindig har
monikusan együtt haladt és egybe
forrott az európai kulturállamok ha
ladásával.

Andrássy Gyula gróf pártos kriti
káját azonban leginkább az teszi 
visszatetszővé, hogy ő azt a sziszté
mát támadja, melyben ö maga is fel
nőtt, melynek évtizedeken át részese 
volt, sót amely párt politikai műkö
désének sok fontos pillanatában An
drássy Gyula is a vezérkarához tar
tozott. Andrássy itt valóban a saját 
múltját becsmérli és árulja el. Való
sággal felháborító azonban, mikor 
Andrássy r  kkében azon tűnődik, hogy 
a dalmát vasút építése a jelenlegi 
kormánynak sok-sok millió szerzé
sére adhatott alkalmat. Ildomos és 
okos lett volna, ha Andrássy leg
alább erről a vasút-ügyről hallgat. 
Mert ez az ügy a koalíciós kormány
nak egyik legnagyobb szégyene.

Hieronymi Károly, ez az élesszemü 
szakember nyomban átlátta, hogy itt 
az államnak hallatlan megkárosítása 
fenyeget. Az ő vas erélyével kijelen
tette, hogy kockáztatván egy n3gy 
per esélyeit is, ezt a szerződést nem 
hajtja végre. A vége pedig az lett, 
hogy ugyanazokkal, akikkel a koalí
ció 175 milliós alapon szerződött, 
végül is sikerült most már állam- 
vasuti alapon és az államot terhelő 
súlyos feltételek nélkül a Khin-Ogulini 
vasutat 97 és fél millióba megálla
pítani. Mindenki kiszámíthatja magá
nak a különbözetet.

Jobban tette volna Andrássy Gyula, 
ha erre az ügyre a feledés fátylát 
borítja és ha nem ad alkalmat an- 
nnk a kérdésnek feltevésére, hogy 
az a 77 és fél millió, melyet An- 
drássvék ellenére csak magán 3 dal
műt fővonalon megmenteni sikerült, 
kiknek vándorolt volna a zsebébe?

E lin té ze tt affér.
Budapest, márc. 26.

A monarchia a maga részéről úgy 
határozott lépésével elintézte a mon
tenegrói ügyet, melyről egyre han
goztattuk, hogy nem olyan termé
szetű, mely megérdemelné a fegyve
res beavatkozást.

Ma azután Montenegró adja a 
nagylelkűt és kijelenti, hogy embe
riességi érzésből, valamint a nagy
hatalmak kívánságának eleget teen
dő, lehetővé fogja tenni a polgári 
lakosságnak Szkutariból való kivo
nulását.

Ezzel ennek a szégyenletes ügy
nek aktái lezáródtak volna. Mert 
akárhogy lesz is most már, az euró
pai sokat hangoztatott kulturéletnek 
örök szégyenbélyege lesz az, amit 
Montenegró katonasága meg mert 
tenni Szkutarinál. Monarchiánk hig
gadtsága nagy erőpróbának volt ki
téve az esetnél, mely bizonyára hozzá 
fog járulni ahhoz, hogy Európa most 
már sürgősen dülőro vigye az egész 
albán kérdést.

D rinápo ly
e lese tt.

Szófia, márc. 26.
Drinápoly elesett. Miután éjjel a 

keleti erődöket megrohanták, a 23. 
Sipka-gyalogezred bevonult a város
ba. A törökök puskaporraktáraikat a 
levegőbe repítették. Szófia fel van 
zászlózva, az öröm és az izgatottság 
leírhatatlan.

Szófia, márc. 26.

A hadügyminisztériumnak a driná- 
polyi általános ostromról kiadott hi
vatalos jelentése általános meglepe
tést okozott, mert mindenki számí
tott már a békekötés közeli létre- 
jövetelére és senki sem volt többé 
nagy hadműveletekre elkészülve. — 
Hogy ennek ellenére az utolsó órá
ban a békekötés előtt óriási véráldo
zatokkal ostromot intéznek Drinápoly 
ellen, ennek csak az lehet az oka, 
hogy a vezető katonai körök attól 
félnek, hogy dicsőségük csorbát szen
vedhetne, ha a várat nem vehetnék 
be Feröinánd király az utolsó pilla 
uatig nem akart arról hallani, hogy 
Drinápoly elfoglalásáért újabb ember - 
áldozatokat hozzanak. Az általános 
ostrom vasárnap éjfél után félegy 
órakor kezdődött meg s az ágyuüte- 
gek rettenetes tüzelést kezdtek az 
előmüvek ellen.

Szkutariból nincs menakves 
Cettinje, műre. 26.

Hivatalos montenegrói forrásból je
lentik : Miután a nagyhatalmak kép
viselői a montenegrói kormánynál 
közös lépést tettek abból a cí'.ból, 
hogy Szkutari város nem harcoló la
kosságának megengedjék a város 
elhagyását, Daniló trónörökös, főpa
rancsnok levelet küldött egy követ
tel Esszad basának, akivel közli, 
hogy a király a nem kombattans la
kosságnak szabad elvonulást enged 
ötven órán belül. Esszad basa levél
ben köszönetét mondott c no r  em
lőik üségért, de kijelentette, hogy 
ajánlatot nem fogadhatja el, mert 
kormányától erre nincs felhatalma
zása.

Olcsóbb le tt a  k e n y é r.
A n. é. közönség tudomására 
adom, hogy a mai naptól kez- 
dödöleg kenyér- és liszláraim 
a kővetkezők: ......................

fehér kenyér kilónként 30 fillér
barna „ 26
0-ás liszt „ 36

Korpa mázsája 14 korona

Olcsóbb le tt a k e n y é r
Úgyszintén tudatom, hogy a 
kenyérsütést ismét megkezd- 
tem. Vetés ideje reggel 8 óra 
egy kenyér sütés ára 1 3  fin.

Schw arcz (Dór sü tő m ester  S zen tes .
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A z  idei nagy- 
gyakorla tok.

Szentes, márc. 26 
Az idei nagygyakorlatok, — mint

beavatott helyről közük, — Csehor
szágban lesznek. A gyakorlatokat a 
trónörökös vezeti s oldala mellett 
Hötzendorfi Konrád báró, vezérkari 
főnök áll. A gyakorlatban a két cseh 
hadtest, a S. és 9., továbbá két 
kombinált hadtest vesz részt. A 
kombinált hadtesteket az 1. krakkói, 
a 2. bécsi és az 1. insbrucki had
testekből állítják össze. A két had
sereg parancsnoka lovag Frank Libo 
rius és Aulfenberg volt hadügymi
niszter, hadserogfelügyelők lesznek. 
Hadtestparancsnokoknak a két cseh 
hadtest parancsnokai, GiesI báró és 
Hortstein Lothár vannak kiszemelve. 
A kél hadtestet József Ferdináud fő
herceg és Kirchbach altábornagy ve
zetik, akik a legelső két megüresedő 
hadtestparancsnoki állásra vannak 
kiszemelve.

F e lte rjesztés 
a pénzügy

m in iszterhez
Szentes, márc. 26.

A Csongrádmegyei Gazdasági Egye
sület számos tagjának kérelmére a 
tanács a mai napon a következő fel- 
terjesztéssel élt a pénzügyminisz
terhez :

Nagyméltóságu m. kir. pénzügy- 
miniszter úri

Szentes város határában az 1912. 
évben végzett uj kataszteri munká
latok az 1909. évi V. t.-c., illetve 
ennek végrehajtása tárgyában ki
adott utasítás értelmében a városi 
birtoknyilvántartási hivatalnál már
cius hó 1—31-ig terjedő 30 napra 
tétettek ki közszemlére. Ez a köz- 
szemleidö a több, mint 6000 érde
kelt fél és a megszemlélendő óriási 
anyag mennyiségére tekintettel egy
általán nem elegendő, ugyanazért 
kérjük nagyméltóságodat, hogy a 
közszemle idejét vagy 30 nappal 
meg’nosszabbitani, vagy újabb 30 
nap közszemle kitűzését engedélyezni 
kegyesen méltóztassék.

Szentes város 68695 kát. holdat 
kitevő területe 6938 birtokivben osz
lik meg. Ez a rengeteg érdekelt fél, 
— tekintettel főleg arra, hogy Szen
tes város halárterületének tiszta jö
vedelme 30 százalékkal emeltetett, 
az utóbbi napokban, a közszemlére 
kitűzött idő vége felé, oly nagy tö
megekben jelentkezik, hogy bár annyi 
rendkívüli munkaerőt állítottunk be 
a kataszteri hivatalba, hogy’ már 
több nem fér: a jelentkező földbir
tokosokat egyáltalán nem vagyunk 
képesek kiszolgálni. Fizikai képtelen
ség, hogy az ezrekre menő birtokos 
közönség birtokivét, az aránylag rö
vid határidő alatt megtekinthesse, 
mert egyszerűen lehetetlenség a leg- 
fokozottabb hivatali szolgálattal is el
látni az érdekolt birtokosság igényeit.

Kérjük ennélfogva nagyméltóságo
dat, méltóztassék az uj kataszteri 
munkálatok megszemlélésére és a 
felszólamlások beadására kitűzött 30 
napot további 30 nappal meghosz- 
szabbitani, mert lehetetlen, hogy 
bármely birtokos is elüttessék a 
törvényszerű jogorvoslattól, az érde
keltek nagy számánál fogva pedig 
oly rövid a kitűzött idő, hogy fizikai 
képtelenség a saját birtokivéhez hoz
zájutni.

Választm ányi
ülés.

Szentes, márc. 26.

A pazdaközönséget érintő fontos 
ügyekben tartott a mai napon ülést 
a gazdasági egyesület választmánya, 
Mátéffy László elnöklete alatt.

Kádár Árpád titkár adta elő a 
tárgysorozatra kitűzött liánom fontos 
ügyet teljes szakszerűséggel s javas
latait az igazgató választmány is ma
gáévá telte.

Első tárgy volt a tanyai fiókposták 
létesítése.

A gazdasági egyesület úgy véli a 
kérdést megoldhatónak, hogy a távo
labbi határrészeken, tehát Tökén és 
Királyságon, ahová vasút vonalak ve 
zetnek, állítanak fel fiókpostahivata
lokat. A hivatali teendőket ellátnák a 
tanítók, a kézbesítést pedig o célra 
felfogadandó lovas kézbesítők, kik 
mindennap kikézbesitenék az érkező 
s egyúttal átvennék a továbbítandó 
leveleket is. A királysági postahivatal 
kézbesítési területe kiterjedne király
ságra és külső Dónatra, a Tökeié 
pedig tökére és Ecserre. Ezen fiók- 
postahivatalok felállítása céljából pedig 
a főispán utján felkéri a gazdasági 
egyesület a kereskedelmi minisztert. 
Az igazgató választmány ily értelem
ben határozott.

Második tárgy volt a gazdasági 
egyesület tagjainak szoüraditása a 
biztosító társulatokkal szemben.

A választmány egyhangúlag elha
tározta, hogy a Magyar-Francia hely
beli föügynökével fog első sorban 
tárgyalásokba bocsájtkozni a díjtételek 
tekintetében s ennek keresztülvite
lével az elnökséget bízta meg azon 
határozott utasítással, hogy a kárfe - 
vételeknél az egyesület kiküldötte 
is, mint a társulat becslöjével egyen 
rangú faktor résztvegyen.

A cselédtörvény revíziója tekinte
tében az O. M. G. E megkeresése 
felett a választmányi ülés napirendre 
tért.

S zékely  Jó zs e f
gőzmalma melletti herefdöljébö! 
1500 négyszögöl felszántva apró 
veteniénynek kisebb részletekben 
is haszonbérbe kiadó. 867

Értesítés.
Alólirott értesítem a m. t. kö

zönséget, hogy a Vásárhelyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem, be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. ra .: szobafes
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas és velour falka) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi 
lyen fa utánzatot (erezést), fé
nyezést.

Azonkívül tapétázást, (inetaxin 
és lingluster) t legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe
lelően. Több mint tíz évi buda
pesti gyakorlatom alatt szakmám 
minden részében bő tapasztala
tot szereztem, úgy, hogy a m. 
t. közönség legmagasabb igényeil 
is kielégíthetem.

Szabó Imre,
szobafestő és mázoló-m.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, márc. 26.

— Szakosztályi ülések. Szentes 
város pénzügyi és háztartási szak
osztálya fontos ügyben tartott ülést. 
A szaktauácsnok beterjesztette a ja- 
vadalmi szabályrendeletet, melynek 
keretében megoldást nyernek a java
dalmak feletli felügyelettel megbízott 
tisztviselők teendői és felelőssége, a 
fogyasztási adóhivatali személyzet, a 
helypénzszedéssel megbízott személy
zet, a kövezet és hidvám szedési 
személyzetnek eddig még szabályren
deletbe nem foglalt jogviszonyai. A 
kettős szakosztály a vámszedési okirat 
díjtételeinek módosítása illetve kiegé
szítése tárgyában előterjesztett előauó- 
javaslatot, melyet dr. Kan ász Nagy 
Lajos tanácsnok készített egész ter
jedelmében elfogadta. Ellenben a fo
gyasztási adóhivatalban a pénztárnoknö 
a helypénzeknél pedig a helypénz- 
szedési felügyelő és a helvpénzaze • 
dók részére javasolt fizetésemelés
hez nem járult hozzá. A javaslathoz 
még a jogügyi szakosztály is hozzá
szól s csak ezután kerül a köz
gyűlés elé.

— Rovancsolás. A szentesi m. kir. 
állampénztárnál Erőssy Dénes m. kir. 
pénzügyi tanácsos rovancsolást tar
tott. A vármegyét érdeklő értékek 
vizsgalaténál részt vett dr. Nagy Sán
dor alispán és dr. Shulcz Lajos árva
széki elnök is.

— Gyermeknap. A vármegye fő
ispánja megkereste a polgármestert, 
hogy az „Orazágos Gyermekvédő 
Liga" kérésére az iién is rendezzen 
úgynevezett wGyermeknap“-ot. A pol 
gármester még nem határozott ez 
ügyben.

— A színházat Miklós Gábor szín
igazgató két heti előadás.a kéri a 
várostól, ügy tudjuk a városi tanács 
nak vau már egy eddig betartott l,a- 
tározata, melyben kimondotta, hogy 
a főszezon biztosítása s a társulat 
megélhetése érdekéből közbeeső színi 
előadásokat nem engedélyez. Azt 
hisszük ez esetben is így határoz a 
tanács.

— Közgyűlés. A szentesi Keres
kedők Egylete kedden délután tar
totta rendes közgyűlését, melyen 
Fekete Albert elnök a múlt évi zár
számadást és a jövő évi költségvetést 
előterjesztette, mit egyhangúlag tudo
másul vettek. Ezután a pénztárosi és 
kőnyvtárnoki állást töltötték be, mely 
után a közgyűlés véget ért.

— Pótménvizsgálat. Azok méDjei 
részére kik ménjeiknek nyilvános 
fedeztetésre való engedélyezését kér
ték, a pótménvizsgálat április 2-án 
reggel 8 órakor a városháza udvarán 
tartatik meg.

— Vásárt kérnek a tömörkényiek. 
Azt kéri Tömörkény nagvkőz-ég, hogy 
részére évenként két országos vácár 
engedélyeztessék, az országos vásár
tartási szabályrendelet értelmében 
megkérdezendök a szomszédos és 
különösen a megyebeli köz égek és 
városok, hogy a vásár engedély kia
dására vonatkozólag van e valami ész
revételük vagy ellenvetésük. Tömör
kény község elöljárósága most átira
tot intézett a polgármesterhez s kérte, 
hogy netáni észrevételeit közölje vele. 
Szentes városnak aligha lesz ellenve 
tése a vásártartási jog engedélyezése 
ellen’

— Elveszett. Egy Zsófia-árvaházi 
gyüjtő-iv, melyre a gimnáziumi ifjú
ság eszközölt aláírásokat, elveszett. 
Miután ez senkire értélét nem képez, 
csak elszámolás végett van szükség 
rá, kérjük a becsületes megtalálót 
szolgáltassa be a gyüjtőivet szerkesz
tőségünkhöz.

— Móncsikóbemutatás. A gazda
sági egyesülethez a következő átirat 
érkezett: Az e g y  é v o s m é n 
c s ik ó k  e la d á s á n a k  beje
lentése február 1-én járt le, az el
adási ajánlatnak későn való beadása 
következtében a helyszíni szemlét 
most már nem eszközöltethetem. 
Mindazonáltal, hogy a bemutathatást 
lehetővé tegyem, értesítem,- hogy vá
sárló-biztosom Fábián-Sebestyénben 
(Fábián) Sváb Sándor urnái április 
hó 7 én fog megjelenni, ahol mind
azoknak egy éves méncsikói, kik 
azokat jelzett helyen és napon vá
sárló biztosomnak bemutatják, meg
szemléltetnek a ha alkalmasak, az 
állam számára megvásároltatnak. Mi
heztartás végeit közlöm, hogy a be
mutatásnál a csikó származását iga
zoló okmányok (fedeztetés! jegy) kéz
nél tartandók s lehetőleg a csikó 
anyja is elcvezetendö. A miniszter 
rendeletéből: Budaházy miniszteri 
osztálytanácsos.

— Saját érdeke mindenkinek, hogy 
ruha szükségletét olcsón és jól be
szerezhesse, erre a legalkalmasabb 
uevásárlási forrás Schwarcz Antal 
utóda divatáruháza (dr. Reis-ház) hova 
naponta érkeznek szebbnél-szebb ta
vaszi újdonságok: u. m. női és férfi 
divat szövetek, blous kelmék, francia 
delének, angol zefirek, grenadinok 
battisztok, kendők és minden e szak
mába vágó szövetek.

— Időjárás. Hűvös idő várható, 
szórványosan főleg északon éjjeli 
fagygyal és elvétve csapadékkal.

T a n ya i g a zd á k  
m eg á lló h e lye

Nagy Albert

V á s á rh e íy i-u t
(Liebwert fele h?z.)

hol mindenféle fűszer és d i
vatáruk legolcsóbban besze
rezhetők.

Tiszta jó“‘nüö pálinkák
kaphatók.

Egy liter fehér asztali 
bor 88 fill.

Kukorica, dara és korpa a leg
olcsóbb napi árban kapható.

875

Eladó vagy 
kiadó föld.

Gálfy Imrének Derekegyház ol
dali 39 hold tanyaföldje örök
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
is kiadó. — Értekezhetni 1. kér., 
Klauzál-utoa 4. szánt alatt a tu
lajdonossal. 709

G őzm alom ba
csuvár kocsis kerestetik.

Cím a kiadóban. 898

Jókarban levő, kellemes hangú,
félrövid

zongora
eladó, Nagyörvény-u. 44 . 797
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Hírek
m indenfelől.

— Az uj kultuszminiszteri állam
titkár. A király Benedek Sándor 
közigazgatási bírót nevezte ki a kul
tuszminisztérium megüresedett poli
tikai államtitkári állására. A kineve
zés a hivatalos lap egyik közelebbi 
számában fog megjelenni. Az uj állam
titkár, hir szerint, a dunavecsei ke
rületben lép fel országos képviselőnek.

— Emberpusztulás Amerikában. 
A daytoni polgármester jelentése 
szerint a katasztrófa következtében 
mintegy ötezer ember vesztetto életét. 
Harmincezer ember hajléktalanná vált.

— A halálba. Fekete István 24 
éves lakatossegéd a Teleki-utcai la
kásán szivén lőtte magát és szörnyet
halt. Holttestét a törvényszéki orvos
tani intézetbe vitték. Tettének okát 
nem tudják.

— ErdÖégé3 A Testvérhegyen ki
gyulladt a székesfőváros tulajdonátké
pező fenyves erdő és öt hold terü
leten leéget. A tüzet a III. kerületi 
tűzoltók oltották el.

— Osztálysorsjátók. Az osztály
sorsjáték mai húzásán 200.000 koro
nát nyert 64024; 20 000 koronát 
nyert 85411 ; 10.000 koronát nyer
tek 35306 55403 64054; 5000 ko
ronát nyertek 36542 86321.

B ú t o r t
egyszerűt és díszeset, úgy háló, 
mint ebédló berendezést mindig

nagy választékban 
talál.

Festeíatt bútort pedig a

le g jo b b a t kap ja .

tol. tacz líráé £
Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 3
Hirdstracny.

Szentes város tulajdonát képező 
Tisza és Körös partokon elvo
nuló utakon termett fű ez évi ka
szálásra és a Zsupi szigetben levő 
ut melletti szántóföld a helyszínen 
megtartandó nyilvános szóbeli 
árverésen készpénz fizetés mellett 
haszonbérbe fog adatni és pedig 
folyó évi április hó 1-én délelőtt 
8 órakor a szegvári halárnál 
kezdve a tiszai vasfűdig, ugyan
aznap délután 2 órakor az élő 
és holt Körös oldalak a bökényi 
csárdánál.

Szentes, 1913. márc. hó 19-én- 
Kalpagos Sz. Imre

A- 900 g. tanácsnok.

T o liv ásárlás .
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy nagyobb külföldi tollgyárral 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden fajta tollért nagyon ma
gas árat adni. Már 20 korona érő
nél 2 - 3  ioronával többet adok 
mint bárki. Tehát használják fel az 
alkalmat és mennél előbb látogas
sanak meg. Hivásra bárhova kime- 
megyek.

Léderer József, 
Törs Kálmán-u. 18.

836 (saját hál.)

Közgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, márc. 26.
Búza májusra 
Búza októberre 
Rozs áprilisra 
Rozs októberre 
Tengeri májusra 
Teugeri júliusra

11-20 1 
1196 

9-40 
9'45 
7 46 
7-71

Zab áp rilis ra .....................  9*31 „
Az Első Szentesi Kenyérgyár 

árjegyzése.
Fehér kenyér . . .
Félbarna kenyér . .
Korpa ...........................
Zsoldos korpa . . .
Árpadara ......................
Kukorica dara . . .
Párkorpa . . . . .
Griz ...........................
P r é z l i ...........................
Liszt ..........................

Köleskása 
Lágysó . 
Darabossó 
Marhasó

Hirdetmény.
Szentes város tulajdonát képező 

Kurca-oldalok ez évi kaszálásra 
a helyszínén megtartandó nyilvá
nos szóbeli árverésen azonnal 
készpénz fizetés mellett kifognak 
adatni és pedig április hó 2-án, 
szerdán délelőtt 8 órakor a szeg
vári határtól a Széchenyi-keríig, 
ugyanaz nap délután 2 órakor a 
Széchenyi-kerttől kezdve a teési 
határig.

Utóajánlat nem fogadtatik el.
Szentes, 1913. márc. hó 19-én.

Kalpagos
5. 9C1 g. tnok.

J P a v f u m e r ie  . I l e z  ' i l l a t s z e v t A r .
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeli cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, VIII. Losonci-u- 13.
O l c s ó  r e k l a m l i é t .

1 nagy üveg valódi francia világparfum (bármely illatban), 3 drb. valódi francia 
virágszappan (bármely illatban Rambouillet gyártmány), 1 üveg legfinomabb bril
lantin, 1 drb. angoltapasz nikkeltartóban, te llá t  összesen 6 drb. 1*50 K. Portó 20 fill.

f al) K-nás alkalmi csoport kizárólag március lió légéig érvényes.
3 üveg valódi francia Iparfum (bármely illatban), 3 drb. valódi francia szappan 
(bármely illatban, Ramhouillet gyártmány), 1 üveg brillanlin (bármely illatban),
2 drb. angoltapasz nikkeltartóban, tehát összesen 9 drb. 2*60 K. Portó 40 fillér.

2'6l) K-nás alkalmi csoport kizárólag mtreius ha végéig érvényes.
Komoly ajánlat, kizárólag remlámcélokat szolgál anélkül, hogy részünkre hasznot 
biztosítana. — Postai szállítások naponta eszközöltetnek utánvét mellett. Csoma
golási költséget nem számítunk. Négy koronán aluli megrendeléseknél a pénz előre 
beküldendő (lehet bélyegekben is) 40 fillér portó díjjal. Tizenhat oldalas illatszer

és háztartási [értesítőnket kívánságra ingyen és bérmenlve küldjük. 903

Á rverés i h irdetm ény.
Fenyves Pál és Tsa bpesti cég közhírré teszi, hogy a 

tulajdonát tevő egy darab névleges 3 lóerejü, állórendszerü

benzinlokomobilt,
villamdetejes gyújtóval, hűtőkészülékkel, tetővel és egy drb

körfiirészállványt
hozzátartozó felszereléssel Szentesen, I. kerület, Bocskai- 

utca 33. szám alatti háznál folyó évi

április hó 2-ikán,
délután 2 órakor k ir. közjegyző jelenlétében tartandó 
nyilvános árverésen eladatja. —  Értesítést ad dr. Füsti

Molnár Sándor ügyvéd. 925

R E 6  É N y.

Harc a milliókért.
Irta : X. M. Fordította: A. j. 

ELSŐ RÉSZ. 175
— Laurent Károly szeretett volna 

a falusi ház után tudakozódni, 
melybe Bi d feleségét hazavitte, de 
sokkal okosabb volt, semhogy ez
iránt dr. Rochoz fordult volna fel
világosításért. A doktort a Mont-
martre-utcában tette le. azután ha-

32 zakisérte a két statisztát és végül
28 maga maradt a 131. számú kocsi-

14 40 bán.
1 5 - A kocsis megfordult a bakon.

22 — Hová vieyem az urat ? —
19 kérdé Laurenttöl, aki ekkor már
Sí egyedül volt a kocsiban.
48 — Glichy-i ú tra ! — válaszolt az
80 ál-Lorbac.
38 A jelzett helyen kiszállott, a ko-

1-es 36 csisnak két fraakot nyomott a mar-
3 as 34 kába és igy szólt:
4-es 32 — Legközelebb néhány kocsira
6-os 30 lesz szükségem egy lakodalomhoz.

Önnek fogom az elsőséget adni, 
mert ön remekül hajt. Melyik fuva
rosnál van alkalmazva?

A kocsis egy közelben lakó fuva
rost nevezett meg.

— Hogy hívják önt? — kérdé 
Laurent.

—  Fülöpnek.
— Hát a kollegáját, a másik ko

csist?
— Eduárdnak.

(Folyt, köv.)

öyARMATI SÁNDORné örököseinek 
J  Deák Ferencz-u. 17. sz. házuk 

sürgősen eladó, értekezni lehet Mol
nár Imre mészárossal.

Kisegítőnek felvétetik azonnal egy 
tisztességes leány, vagy fiatal asz- 
szony Gál József üzletében, Dobrav- 
ház. 924

PLADÓ CSÉPLŐGÉP. Egy teljesen 
jő karban levő Glayton és Schutt- 

levort-féle 6 os cséplő garnitur el
adó Vass Bélánál Szentesen, I. kér..
Rigó utca 5. sz. 926

BOR ELADÁS. Sajáttermésü igen
jó fehér és siller bor zárt üve

gekben kapható Kiss Sándornál 
1 kér. Tóth József utca. 51. 893

Eladó ház.
IV. kér. Kisér-utca 24— a száma 
újonnan készült ház eladó. Artézi— 
kút bevezetve. Értekezhetni a fenti 
szám alatt. 832

Szentes város katonaügyosztá
lyától.

186— kü. 1913. sz.

Hirdetmény.
Az 1892 1891. és 1890 év

ben született állitáskötelesek fő
sorozása a f évi április hó 17 
és 18 napjain fog megtartatni, 
és pedig

az 1892. évben Született álli- 
tiskötelesek (1- koroszt.) részére

április  hó 17-en. 
az 1891. és 1890. évben szü

letett állitáskötelesek (11. és I I I .  
koroszt.) részére

április  hó 18-án.
Azon apák, kik fiaikat m int 

családfentartót póttartalékba akar
ják helyeztetni, azon napon ke
rülnek orvosi vizsgálatra, amikor 
fiaik.

Az önként belépni kívánó if
jak április hó lS -án vizsgáltat
nak meg.

A vidéki illetőségű, de Szen
tesen tartózkodó azon állitáskö- 
telesek, akik itteni soroztatásu- 
kat kérelmezték, s erre enge
délyt kaptak
április  hó 18. napján kerülnek 

so r alá.
Felhívom a sor alá kerülő ál- 

litásköteleseket hogy a jelzett 
napokon reggel 7 ó rakor ponto
san, tisztán jelenjenek meg, az 
uj városháza I .  emelet 55. sz. 
alatti helyiségében, mert külön
ben mint katonaszökevények fog- 

•nak tekintetni és szigorúan bűn
tetteim.

Felhívom azon áilitásköteles if
jakat, akiknek akár mint család- 
fentartó, öröklött mezei ingatlan- 
ság tulajdonosa, pap, papjelölt 
a póttartalékba helyeztetésre van 
igénye, — és azon áilitásköteles 
ifjakat, akiknek az egyévi és il
letőleg két évi tényleges szolgá
latra van jogosultságuk, — igé
nyüket lehetőleg a fősorozás előtt 
legkésőbb a fősorozás napján je
lentsék be a városi katonaügy
vezetőnél, mert különben a ked
vezményi kérvények benyújtására 
eliőrt határidők be nem tartása, 
valamint általában a véderőről 
szóló törvényből folyó kötelezett
ségek elmulasztása ezen felhivás 
vagy a törvény nem tudása által 
nem menthető.

Szentes, 1913. febr. hó 22 .
817 Bugyi Antal

polgármester helyettes.
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Sodrorry-
Rsritsssk,
fekete és 
horgonyozott
bármilyen kivitelben, vala
mint mindenféle

Vas- és fűszerárak
legolcsóbban beszerezhetők:

Németh Jenő
vas- és lüszerüzlelében.

H orvá th  Syuta-ntca
Ugyanott egy jó fiú fizetés
sel tanulónak felvételik.

A p a n k o ta i
határban

393 hold föld
vetéssel és beru
házással e g y ü t t

eladó,
•? esetleg több

h a s z o n b é r 
lőnek ki is 

adó,
értekezhetni lehet 
a „Szentes és Vi
déke" kiadóhiva- 
. ’ . tálában.

Elsőrangú úri és 
egyenruha szabósága

Hantéként 8,
Szállítja a legkényesebb igénye
ket kielégítő ruha-darabokat. Ta
vaszi és nyári valódi angol, seöt 

és hazai gyártmányú

szövetek nagy 
választékban.
Vidéki megrendelések pontosan 
eszközöltetnek. 824

E T E R N I T  P A L A
az ez időszerűit a világ legjobb tetőfedő 
anyaga : uj épületeknél lényeges fa meg
takarítás, régi fazsindelytetők és régi 
nehéz cseréptetők átfedésére különösen 
ajánlható. Költségvetéssel, mintával, felvi
lágosítással díjmentesen szívesen szolgál

a Bnl lilllill fali IiiBI Hiriü:
S U G Á R  és  V A R G A

Szentesen, Báró Harucker-ú. 9. sz. (Tabajdy ház)

Valódi Sack ekékre
pad,ldn é Z t e s  te n g e r i ü lte tő k
után a tengeri hosszában és kereszt
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

v e tő g é p e k ,
ta k a rm á n y  g é p e k , V ' / f

„D e e r i n g“
arató, kaszáló, gyüjtögépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé

pek és eszközök kaphatók:

Gazd. Gépforg. váll. 
k e n é z  és s z a b ó

gépraktárában. Kossuth u. 20 sz.
842

cKová megy

Jfagysád?
Megyek Klauzál-u. 16. 
sz. alá, ahol Kuruczné

íM u la d i ShlisRa
a mai drágaság mellett

a le g o lc s ó b b
árban készíti a leg
szebb k iv ite lű  n ő i

k o s z tü m ö s e t ,
blous, aljakat, sib. Te
gyen próbarendelést 1

Eredeti

»»S T  Y  R I  A ”
és eredeti

„ P U C H ” k e ré k p á ro k ,
Naumann Germanie és Fegyvergyári Waflenrad „Kosmos" 

— kerékpárok valamint =====

gum ik
é s  a l k a t r é s z e k ,

utólérheíetlen eredeti gyári beszerzési 
árakon kényelmes heti vagy havi rész- 

letfízetésre kaphatók

WELLISCB VILMOSÁÉ
varrógép és kerékpár r a k t á r á b a n .

Nyomatott a „Szentes és Vidéke" könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 19

Saját érdeké-
ben áll minden

g a z d á n a k
hogy szavatolt elsőrendű feltétlen 
csiraképes v e t ő m a g v a -  
I s a t  kirárólag nálam szerezze 
be. Úgyszintén ajánlom dús táp- 

erejű házi

ko rp á m a t,
a legjutányosabb áron valamint 
saját készítésű drótfonatú kerí

tésemet.

A gazdasszonyok
figyelmébe ajánlom legmagasabb 

erejű szappanfőző

szódám at.
A világh írű  ku k o rica  d a 
rá ló  egyedü li e lá ru s ító ja : 

Grosszmann Lajos,
vegyeskereskedő. Vásártér.

Á lla n d ó a n
a n. e. közönség szórakozására 
van bocsájtva a legújabb (Hupp- 
feld modern villamos concert

Z O N G O R A

PÉXZT
takarít meg aki közönséges és 

különleges

Festi!-
á rth a t,
u. m. szav. tiszta

F im is t,
különféle tükörfényü

£ a c !  o t,
közönséges és különleges

ScseteHet,
valamint friss vetemény s virág

M a g ia d a t
Szépe A n ta l
üzletében vásásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott egy jó fiú tanulónak 

azonnal felvétetik.

Üzlet áthelyezés.
F E S T É K
üzletemet márc'us 4-től az ág. h itv  
ev. egyház épületébe (Sarkadi N. 
Ferenc féle üziet) helyeztem át.

A legjobb olajban tört festék és 
porfestékek minden színben, vala
mint a tisztogatáshoz szükséges 
minden cikk kiphatók.

Vágott fa, koksz, szén. mész. 
cement raktár.

Szobafestést, mázolást, cimfestést 
a mai kor igényeinek megfelelőleg 
a legjobb és legszebb kivitelben 
készítek.

A közönség szives pártfogását 
kérve, vagyok

tisztelettel 
fóolnár Aníal,

szobafestő és mázoló 
Égy jó fiú t a szobafestő és mázoló

mesterségre tanulóul felveszek.

L e g o lc s ó b b  b e vá sá rlá s  I

Kása Sándor
Vörösmarty-utca 1. szám alatti la
kos széna, szecska, árpa és kuko- 
ricadara, jó  és friss korpa, kőszén, 
faszén, koksz olcsón kapható. Tűzi
fa mindig száraz és jó. Cememböl 
és mészbül állandóan nagy raktár. 
Soha ki nem iogyó finom csongrádi 
rózsakrumpli mázsája 8 korona. — 
Mindenfajta áruból 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, a legnagyobb rende
lést is 24 óra alatt végzi, nem kell 
2—3 nap várakozni. Akinek szénája, 
arpaszalmája és csőveskukoricája el- 
adó, az jelentkezzen a fenti sz. alatt.




